Ente Pablico:

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2022 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS) A
INSTITUTO NACIONAL DE GERIATRIA

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Totalde Activos Circulantes

Active No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Actives no Circulantes

Totalde Actives No Circulantes

Total del Activo

PASIVO

Pasiva Circulante

9,620,610 11,982,556 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
19,749 218,278 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 0 Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Q [} Titulos y Valores a Corto Plazo
205,817 180,805 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
° ° Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o Administracién a
Corto Plazo
9,168,114 61,343,980 Pravisiones a Corto Plazo
19,014,291 73,725,619 Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

0 o Pasive No Circulante
[+ [} Cuentas por Pagar a Largo Plazo
1,216,813,039 1,223,804,962 Documentos por Pagar a Largo Plazo
75,153,355 65,109,210 Deuda Pablica a Largo Plazo
o ] Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a
-54,732,152 -49,201,404 Largo Plazo
0 0 Provisiones a Largo Plazo
o 0 Total de Pasivos No Circulantes
0 0
Total del Pasivo
1,237,234,242 1.239.712,768
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
1,256,248,533 1,313,438,387

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Piiblica/Patrir
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaliios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Excesoo jenciaenla A lizacion de la Haciend
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Piblica/Patrimonio

1,076,839
0

Q

[¢]

Q
16,896,728
Qo

Q

17,973,566

5,108,597
0
Q
[
[}

0

5,108,597

23,082,163

1,186,958,720
28,513,829
1,158,444,890
0

46,207,650
-5,630,687
51,838,337

0

[¢]

[¢]

0
1,233,166,369

1,256,248,533

779,985

0

0

0

0
71,980,157
0

0

72,760,142

5,152,533
aQ
o
0
0

0

5,152,533

77,912,675

1,183,906,497
28,765,827
1,155,140,670
0

51,619,215
-6,951,487
58,570,701

0

0

0

0
1,235,525,712

1,313,438,387

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Es| dosFi}w(eros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: DR, LIS MIGUEL FRANCISCO GUTIERREZ

DIRECTOR GENERAL

Elaboré: MA.P. ERIKA PLATA CORDOBA

SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACION
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ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022 Y DEL 01 DE ENERO AL 31 DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Ente Pdblico: INSTITUTO NACIONAL DE GERIATRIA

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Ingresos de la Gestion 165,374 553,585 Gastosde Funcionamiento 27,117,664 65,708,377
Impuestos 0 0 Servicios Personales 15,878,312 38,988,325
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 "] Materiales y Suministros 314,075 1,343,270
Contribuciones de Mejoras 0 0 Servicios Generales 10,925,277 25,376,782
Derechos Y 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 78,200 168,350
Productos de Tipo Corriente 0 ° Transferencias Internas y Asignaciones al Sector P(blico 0 0
Apravechamientos de Tipo Corriente 41622 ° Transferencias al Resto del Sector Publico [ 0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 123,752 553,585 Subsidios y Subvenciones o o
Ingresos no Lomprendidos en 1as Fracciones de [a Ley de ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion 0 0 Ayudas Sociales 78,200 168,350
oPaga
- A . s N Pensiones y Jubilaciones o 0
Particip Apor ” Transferencias, Asighaciones, 27,180,220 63.689,552
Subsidios y Otras Ayudas Transferencias a Fideicomisas, Mandatos y Contratas Andlogos 0 0
g
Participaciones y Aportaciones 0 o Transferencias a la Seguridad Sacial 0 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 27,180,220 63,689,552 Donativos ) 0
Otros Ingresos y Beneficios 483 4,965,189 Transferencias al Exterior [} 0
Ingresos Financieros 0 0  Participaciones y Aportaciones ] o
Incremento por Variacién de Inventarios Q 0 Participariones 0 0
Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u o ° )
Obsolescencia Aportaciones I 0
Bonificaciones y Descuentos Obtenidos 483 23,072 Convenias 0 [
i i 4,942,117 . -
©tros Ingresosly BeneficiasiVarios 0 s4211 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piiblica ] 4]
. 9,208,326 -
Total de Ingresos y Otros Beneficias 27,346,077 69,21 Intereses de la Deuda Pdblica 0 0
Comisiones de la Deuda Plblica 0 Q
Gastos de la Deuda Piblica 0 a
Casto por Coberturas o (]
Apoyos Financieros 0 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 5,780,901 10,283,086
isntqi:ra:iczi:;eosr;iepreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 5,780,944 10,283,008
Provisiones 0 [}
Disminucién de Inventarios 0 [+]
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y 0 °
Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0 0
Otros gastos -43 78
Inversién Piblica [ [
Inversidn Piblica no Capitalizable [}
Total de Gastos y Otras Pérdidas 32,976,765 76,159,813
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desaharro) -5,630,687 -6,951,487
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ST A R AP EATA CORDOBA
SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACION

Autorizé: DR. LU MIGUEL FRANCISCO GUTIERREZ
IRECTOR GENERAL
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ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022 Y DEL 01 DE ENERO AL 31 DICIEMBRE DE 2021

Ente Pdblico:

(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE GERIATRIA

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores (]
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 1,183,906,497
Aportaciones 28,765,827

Donaciones de Capital 1,155,140,670
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Pablica/Patrimonio Neto del Ejercicio
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

o o o o @ o

Reservas
Hacienda Piiblica/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2017 1,183,906,497
Cambios en la Hacienda Pdblica/Patrimonio Neto del Ejercicio 3,304,220
Aportaciones 0
Donaciones de Capital 3,304,220
Actualizacién de la Hacienda Pdblica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio

Resultados de Ejercicios Anteriores

0

o

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 0
0

Revallos 0
0

Reservas

Saldo Neto en la Hacienda Pidblica/Patrimonio del Ejercicio 2048 1,187,210,718

(1)
(V)
0
0
0

58,570,701
0
58,570,701
0

0
58,570,701
-251,998
-251,998

0

o]
-6,732,364
0
-6,732,364
0

0
51,586,339

/] (1] V]

0 V] 1,183,906,497

0 0 28,765,827

o] 0 1,155,140,670

o] 0 0
-6,951,487 o 51,619,215
-6,951,487 0 -6,951,487
0 0 58,570,701

0 0 0

0 0 0
-6,951,487 V] 1,235,525,712
] o 3,052,222

0 0 -251,998

0 0 3,304,220

0 0 0
1,320,799 [+] -5,411,565
-5,630,687 0 -5,630,687
6,951,487 0 219,123
Q 0 0

0 0 0
-5,630,687 o 1,233,166,369

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Es€ados Fnancieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor. .

Autorizé: DR. LUIS MIGUEL FRANCISCO GUTIERREZ ROBLEDO
DIRECTOR GENERAL

SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACION
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Ente Piblico:

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022 Y DEL 01 DE ENERO AL 31 DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)
INSTITUTO NACIONAL DE GERIATRIA

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuehles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacitn, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

60,267,088
54,736,341
2,361,946
198,528

0

0

0

0
52,175,866
5,530,748
0

Q

Q0

0

a
5,530,748
0

0

3,077,234
25,012

0

Q

3,052,222
0

0
-6,991,923
10,044,145
0

0

o

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcitn a Corta Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio
Hacienda Piblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resuitado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

296,854
296,854
296,854

0

c © o ©

(=]

o o o

0
4,625,020
3,304,220

0
3,304,220

0
1,320,799
1,320,799

[¢]

0
0
0

55,127,366

55,083,430

0

55,083,430
0

0

43,936
43,936

0

0
0
0

0
6,984,362
251,998
251,998

0

0
6,732,364
0
6,732,364
0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estado Financigfos y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: DR, LUJE MIGUEL FRANCISCO GUTIERREZ

IRECTOR GENERAL
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STt AP ERICA PLATA CORDOBA
SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACION
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Ente Pdblico:

ESTADQ DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022 Y DEL 01 DE ENERO AL 31 DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE GERIATRIA

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Lomprendidos en las Fracciones de Ja Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o

Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacidn
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

80,017,326

0
0
41,622

123,752

0

0

27,180,220

52,671,732

82,348,198

15,878,312
314,075
10,925,277
0

0

0

78,200

0
0

55,152,334.25

-2,330,872

77,960,577

553,585

0

63,689,552

13,717.440

86,905,825

38,988,325
1,343,270
25,376,782
0

0

0

168,350

0

0
0

21,029,098

-8,945,248

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Qrigenes de Inversién
Aplicacion
Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Fi

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al

Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes af Efectivo al Final del Ejercicio

[}

0

3.304,220

-6,991,923
10,296,143

0

-3,304,220

3,304,220

]
0

3,304,220

31,074

0
0
0

31.074

3,273,147

-2,361,946

11,982,556

9,620,610

0

o]
7.521,535

-1,297,215
8,818.750

0

-7,521,535

3,998,563

0

0
0
3,998.563

-135,708

0
0
Q

-135,708

4,134,271

-12,332,513

24,315,069

11,982,556

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Est:

Autorizé: DR. LUIS MIGUEL FRANCISCO GUTIERREZ

DIRECTOR GENERAL

os Finaficieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022 Y DEL 01 DE ENERO AL 31 DICIEMBRE DE 2021

(PESOS) ]
Ente Pdblico: INSTITUTO NACIONAL DE GERIATRIA
ACTIVO 1,313,438,387 62,056,450 119,246,304 1,256,248,533 -57,189,854
Activo Circulante 73,725,619 51,501,515 106,212,844 19,014,291 -54,711,329
Efectivo y Equivalentes 11,982,556 19,198,070 21,560,016 9,620,610 -2,361,946
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 218,278 27,332,684 27,531,212 19,749 -198,528
Derechos a Recibir Bienes o Servicios o] 0 0 0 0
Inventarios 0 0 0 0 0
Almacenes 180,805 104,443 79,431 205,817 25,012
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 0 0 0
Otros Activos Circulantes 61,343,980 4,866,318 57,042,185 9,168,114 -52,175,866
Activo No Circulante 1,239,712,768 10,554,935 13,033,460 1,237,234,242 -2,478,525
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 1,223,804,962 0 6,991,923 1,216,813,039 -6,991,923
Bienes Muebles 65,109,210 10,302,641 258,496 75,153,355 10,044,145
Activos Intangibles 0 0 0 0 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -49,201,404 252,293 5,783,041 -54,732,152 -5,530,748
Activos Diferidos / 0 0 0 0 [¢]
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulant 0 0 0 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 0 0 0 0
Bajo protesta de decir verdad declaramos que Ir@iﬂan/cieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor. o
—,
Autorizé: DR. LUIS MIGUEY FRANCISCO GUTIERREZ ROBLEDO *’m1—m_ =

DIRECTOR GENERAL SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACION
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Ente Pablico:

ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022 Y DEL 01 DE ENERO AL 31 DICIEMBRE DE 2021

(PESOS) ]
INSTITUTO NACIONAL DE GERIATRIA

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Subtotal Corto Plazo
Largo Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Subtotal Largo Plazo
Otros Pasivos

Total Deuda y Otros Pasivos

© o O o o &6 o o o @

0 O © o O © o O O @

77,912,675
77,912,675

Q O ©C O O 0 o o o ©

Q O O o o 6 o o o o

23,082,163
23,082,163

Bajo protesta de decir verdad declaramos qwinamieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
_.é 9,

Autorizd: DR. LUIS MIGUEL FRANCISCO GUTIERREZ ROBLEDO

DIRECTOR GENERAL

SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACION




